
CEZ Shperndarje SHA 

NTL Elektricist  

Pozicioni/Titulli NTL Elektricist 

Punëdhënësi CEZ Shperndarje sh.a. 

Drejtoria NTL 

Detyrat dhe përgjegjësitë kreysore 

 Sistemimi i matjes, montimi i matesit, boksit dhe kabllit koaksial, tek abonentet te 

cilet konstatohen me probleme nga Inspektoret, Instruktoret e NTL 

 Përgjegjës për sistemimin te matjes dhe zbatimin e kushtit teknik te matjes. 

 Elektricistet e NTL , do të jetë në mbështetje të të gjitha ekipeve NTL për të 

rregulluar dhe përmirësuar cilësinë e rrjetit elektrik, për të instaluar matesat, për të 

shtrire rrjetin kabllor, per te keputur linjat te dyta etj. 

 Aktivitete te tjera, te ngarkuara nga supervizori i drejteperdrejte 

Kualifikimet kreysore 

 Diplome Profesionale elektrike I mesem 

 Eksperience ne pune 

 Aftesi shume te mira komunikuese edhe punes ne grup 


